
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI PEROSA CANAVESE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  : 07/10/2025 
NUMERO        : 87 
 
VERBALE 
 

OGGETTO : DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI SALE 
MARINO GREGGIO PER DISGELO STRADALE – 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 - CIG.B8FA09AA92 

 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1/23 del 16/05/23 con il quale incarica il responsabile dei servizi di cui all’art. 
107 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 77/95 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n. 7 del 28/04/2017; 
 
RICHIAMATI gli Articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18.08.00, n. 267 e s.m.i. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Premesso che: 

 L’Ente ha necessità di provvedere alla fornitura di sale marino greggio per il 
trattamento antighiaccio delle strade comunali durante la stagione invernale 
2025/2026; 

 L’intervento rientra tra le attività di manutenzione ordinaria del territorio; 
 È stato individuato un operatore economico idoneo per la fornitura; 

 
Visto il preventivo formulato dalla Ditta Nuova Agraria di San Giorgio Canavese, relativo 
alla fornitura di n. 100 quintali di sale marino greggio; 
 
Considerato che: 

 L’importo complessivo della fornitura è inferiore alla soglia di € 5.000,00; 
 Si intende procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 
 È stato acquisito il CIG n. B8FA09AA92; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare la fornitura di sale marino greggio per il trattamento antighiaccio delle 

strade comunali alla Ditta Nuova Agraria, con sede in San Giorgio Canavese (TO), 
Strada Montalenghe n. 29, P.IVA 10841430019, per un importo complessivo di € 
1.171,20 IVA inclusa; 

2. Di impegnare la somma di € 1.171,20 sull’intervento 08.01.1, capitolo 1934 del 
bilancio comunale 2025/2027; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

DETERMINAZIONE DEL : 07/10/2025 
NUMERO : 87 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, coma 4, del D.Lgs. 148.08.2000 n. 267. 
 
 

 
Perosa Canavese 06/11/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to PIGNOCCHINO Enrica 
 

 

_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Web del Comune 

per 15 giorni consecutivi  

Perosa Canavese, li 06/11/2025. 
  

_______________________________________________________________________ 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B8FA09AA92 2025 156 08011 110 2780 1934 99 1.171,20 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BOVENZI DOTT. Umberto 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Perosa Canavese, lì   06/11/2025 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  BOVENZI DOTT. Umberto 


